
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: آمارو احتمال 11 ریاضی فصل 4 تشریحی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 30 دقیقه

اگر در سؤال قبل  بار نمونه گیري را تکرار کنیم؛ یعنی  دفعه نمونه اي به اندازة  بگیریم و چند بر فراوانی بافت نگاشت  میانگین را  1

رسم کنیم می توان نشان داد که تقریباً به صورت یک منحنی به شکل زیر است (توجه کنید منظور از  عددي بزرگ است،  یک مثال است). در این

شکل   نشان دهندة میانگین جامعه است، که در اینجا میانگین نمرات همۀ دانش آموزان است، که مجهول است. حال فرض کنید که براي  نمونه 

تایی،  بازة اطمینان  درصدي محاسبه کرده ایم. در زیر نمودار نرمال  تا از آنها رسم شده است. نقاط قرمز رنگ نشان دهندة میانگین نمونه و
پاره خط هاي افقی آبی معرف فاصلۀ اطمینان مربوطه اند. خط سیاه عمودي میانگین جامعه را مشخص کرده است.

الف ) اگر پاره خط آبی، خط سیاه را قطع نکند، چه نتیجه اي باید گرفت؟

ب) چند درصد از  پاره خط آبی، خط سیاه را قطع کرده اند؟

پ) اگر  پاره خط آبی را رسم می کردیم، انتظار داشتید چند تا از آنها خط سیاه را قطع نکند؟

ت) نتیجه این تمرین تعبیر یک بازة اطمینان  درصد است. اگر  بار نمونه گیري را تکرار کنیم و  بازة اطمینان محاسبه کنیم انتظار داریم
.................. از آنها پارامتر میانگین جامعه را در بر گیرند.
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نوع روش نمونه گیري مناسب تر را انتخاب کنید.  2
الف ) شرکت وارد کنندة خودروهاي سنگین براي بررسی عملکرد سامانه ترمز آنها می خواهد ده درصد از خودروهایی را که به مرور زمان وارد کشور

می شوند بازرسی کند.

ب) مدیر مدرسۀ  نفري می خواهد نظر دانش آموزان را براي تغییر ساعت تعطیلی مدرسه بر اساس یک نمونۀ  تایی بداند.

پ) در قسمت قبل اگر مدرسه، شش پایه داشته باشد و ما حدس بزنیم که نظر  پایه با هم تفاوت دارد (با فرض برابر بودن تعداد دانش آموزان در
پایه هاي مختلف).
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کدام روش گردآوري داده ها براي موارد زیر مناسب است؟ یک دلیل براي انتخاب خود ذکر کنید.  3
میزان رضایت مشتریان بانک از نحوة برخورد و رسیدگی به درخواست هاي آنها.

سن همۀ دانش آموزان مدرسه بر حسب ماه در پایۀ دهم.
تعداد سرنشینان خودروهاي سواري در یکی از محورهاي خروجی شهر.

4  آیا در نمونه گیري خوشه اي احتمال انتخاب واحدهاي آماري برابر است؟ چرا؟ احتمال انتخاب خوشه ها چطور؟ آیا این روش نمونه گیري احتمالی
است؟

اگر مساحت زیر نمودار مستطیلی  باشد، اگر دو داده به داده هاي دستۀ وسط اضافه شوند، مساحت زیر نمودار چندبر فراوانی چه تغییري می  5
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اگر تعداد نمونه را براي بدست آوردن نسبت افراد و دوشغله به کل جامعه  برابر کنیم طول بازة اطمینان  درصدي براي درصد این افراد  6
چه تغییري می کند؟
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به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.  7

) به ویژگی مورد مطالعه توسط ما روي نمونه چه می گویند؟

) به مجموعه اي از اعداد، ارقام، اطلاعات چه می گویند؟

) ویژگی که به تمام اعضاي نمونه می توان نسبت داد؟

) دو دستۀ متغیر کیفی را نام ببرید.
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سرشماري را تعریف و مشکلات سرشماري را بیان کنید؟  8

نوع متغیرهاي زیر را مشخص کنید.  9

) نام ماه تولد  

) رشتۀ تحصیلی در دبیرستان

) میزان تحطیلات

) مراحل کشت گیاه

) گروه خونی

) قد

) مراحل زندگی
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در آزمون کنکور انحراف معیار درصدهاي درس ریاضی  می باشد. اگر یک نمونه  نفري انتخاب کنیم و میانگین این  نفر  درصد  10

باشد، میانگین کل شرکت کنندگان با اطمینان  درصد در کدام بازه قرار می گیرد؟

15400159

95

ما حداکثر  پرسش نامه در دست داریم و می خواهیم یک بازه با اطمینان  درصدي براي میانگین جامعه بدست آوریم. تفاضل حداکثر و  11

حداقل طول این بازه چقدر است؟ 
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درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.  12
الف) با افزایش حجم نمونه، انحراف معیار برآورد کاهش می یابد.

ب) با کاهش حجم نمونه، خطاي کم تري براي برآورد میانگین داریم.
ج) با افزایش نمونه، برآورد دقیق تري از پارامتر برآورد شده داریم.

د) هر قدر انحراف معیار برآورد کمتر، آن برآورد بهتر است.

در یک جامعۀ آماري  عضوي  چقدر احتمال دارد میانگین برآورد شده توسط نمونه هاي سه عضوي برابر میانگین واقعی باشد؟  135{1, 2, 3, 4, 5}

یک نمونۀ  عضوي از مجموعۀ  انتخاب می کنیم. چقدر احتمال دارد که میانگین برآورد شده با میانگین اصلی برابر باشد؟  142{2, 4, 6, 8, 10, 12}

در مدرسه اي  دانش آموز با شماره هاي  تا  داریم. میخواهیم  نفر به عنوان نمونه به روش سیستماتیک انتخاب کنیم.  15

الف) احتمال انتخاب شدن نفر  با نفر  به طور همزمان چقدر است؟

امُ چقدر است؟ امُ و نفر  امُ و نفر  ب) احتمال انتخاب شدن نفر 
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یک نمونۀ  عددي از سیب هاي یک انبار برداشتیم و مشاهده کردیم انحراف معیار وزن سیب ها از هم به اندازة  گرم است انحراف معیار  16
میانگین برآورد شدة وزن سیب هاي انبار چقدر است؟
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مزایاي نمونه گیري نسبت به سرشماري را بیان کنید.  17

اگر موضوع مورد سؤال سن پدران دانش آموزان دبیرستان رشد باشد. جامعه ما چیست؟  18

جامعه آماري چیست؟  19

یک کارخانۀ لامپ سازي می خواهد یک بازه با اطمینان  درصد از درصد لامپ هاي معیوبش بدست آورد. براي این منظور یک نمونه ي  تایی  20

انتخاب کرد و مشاهده کرد   تا معیوب هستند. این بازه را مشخص کنید.
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